

PRESUPUESTO | Rescate en altura



PROYECTO
RESPONSABLE DEL PROYECTO
INSTITUCIÓN A CARGO
FECHA

Kit para rescate en altura
 Sin asignar
 Bomberos Voluntarios de Potrerillos
 10/01/22

ARTÍCULO	CANTIDAD	MEDIDA	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
Mosquetón 22Kn (Aluminio)	20	unidad	\$3.278,00	\$65.560,00
Mosqueton Pera 22Kn (Aluminio)	5	unidad	\$3.960,00	\$19.800,00
Mosqueton Pera 22Kn (Acero)	5	unidad	\$3.080,00	\$15.400,00
Cinta plana 18mm	15	unidad	\$780,00	\$11.700,00
Polea simple 22Kn	5	unidad	\$2.930,00	\$14.650,00
Polea doble 22Kn	2	unidad	\$9.500,00	\$19.000,00
Descensor "Ocho" 22Kn (Aluminio)	2	unidad	\$3.450,00	\$6.900,00
Descensor "Ocho Rescate" 22 Kn (Aluminio)	2	unidad	\$5.870,00	\$11.740,00
Puño bloqueador	2	unidad	\$11.800,00	\$23.600,00
Bloqueador básico	2	unidad	\$8.100,00	\$16.200,00
Omni con bloqueo manual	2	unidad	\$4.917,00	\$9.834,00
Placa multianclaje	2	unidad	\$7.649,00	\$15.298,00
Pañal de rescate	1	unidad	\$15.790,00	\$15.790,00
Gri-Gri	1	unidad	\$21.000,00	\$21.000,00
Rig descensor	1	unidad	\$15.500,00	\$15.500,00
Corta cuerda	1	unidad	\$6.690,00	\$6.690,00
Cuerda semiestática 10,5mm x 50m	1	unidad	\$45.500,00	\$45.500,00
Cuerda 12,5mm x 100m	1	unidad	\$44.900,00	\$44.900,00
Cuerda dinámica 10,5mm x 60m	1	unidad	\$33.660,00	\$33.660,00
Polea doble placa móvil 22Kn	4	unidad	\$8.500,00	\$34.000,00
Arnes integral	4	unidad	\$49.500,00	\$198.000,00
Bolso de transporte 45L	2	unidad	\$26.700,00	\$53.400,00
Tripode rescate	1	unidad	\$98.350,00	\$98.350,00
Kit de socorrismo	1	unidad	\$341.545,00	\$341.545,00
Kit de herramientas menores	1	unidad	\$54.740,00	\$54.740,00

TOTAL \$1.192.757,00